Conclusão {Conclusão}

 Ao MM. Juiz, face o teor das petições

juntadas pelas partes em 08/06/2021.

Juiz Não

23/06/2021

12:53:14

Ato Ordinatório {Ato Ordinatório}

 Intimar a parte requerida para promover

o pagamento das custas finais no valor
de R$ 318,56 (trezentos e dezoito reais
e cinquenta e seis centavos), devendo
juntar o comprovante no processo, sob
pena de inscrição na Dívida Ativa do
Estado. A guia de recolhimento (anexa),
poderá ser retirada na secretaria deste
juízo, bem como no Portal do TJSE na
internet.
Prazo:

[...]

Mérito >> Procedência em Parte}
 Diante do exposto, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o
pedido formulado na inicial, o que faço
nos termos do art. 487, I, do NCPC, para
condenar a requerida a
COMPLEMENTAR o pagamento da
importância referente ao seguro DPVAT,
no valor R$ R$ 2.362,50 (dois mil e
trezentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), valor este a ser
atualizado monetariamente a partir do
evento danoso e acrescido de juros de
1% ao mês, a partir da citação, ao passo
que JULGO IMPROCEDENTE o pedido
de indenização por danos morais em
face do requerido. Condeno, ainda, a